9 ﬁw.l-g«m https://oriom.centre-valdeloire.fr

LE SITE D'ACCES LIBRE AUX DONNEES STATISTIQUES DU GIP ALFA CVL

LES METIERS

EN REGION

BATIMENT, TRAVAUX PUBLICS

OUVRIERS QUALIFIES DU GROS EUVRE DU BATIMENT

%Eéf QUELLES SONT LES FORMATIONS PREPARANT A CE METIER ?



Les métiers : Batiment, travaux publics / Ouvriers qualifiés du gros ceuvre du batiment

QUELLES SONT LES FORMATIONS PREPARANT A CE METIER ?

NIVEAU DES FORMATIONS VISANT CE METIER

60% [l capBeP
60 % El 39% Bac
des formations visant ce 1% [l Bac2
métier relévent du niveau 0% [ Bact3
CAP/BEP

26

formations visent ce
meétier en région

2 042

personnes suivent ces
formations

2/4



Les métiers : Batiment, travaux publics / Ouvriers qualifiés du gros ceuvre du batiment

QUELLES SONT LES FORMATIONS PREPARANT A CE METIER ?

L'ENSEMBLE DES FORMATIONS VISANT CE METIER

Intitulé de la formation

BP carreleur mosaiste

BP charpentier bois

BP couvreur

BP macon

BP métiers de la pierre

BTS systemes constructifs bois et habitat
Bac pro métiers et arts de la pierre

Bac pro technicien constructeur bois

Bac pro technicien du batiment : organisation et réalisation du
gros-ouvre

Bac pro technicien menuisier agenceur
CAP carreleur mosaiste

CAP charpentier bois

CAP couvreur

CAP magon

CAP menuisier fabricant

CAP métiers du platre et de l'isolation
CAP tailleur de pierre

CAP étancheur du batiment et des travaux publics
Sculpteur ornemaniste sur pierre

Titre professionnel carreleur-chapiste
Titre professionnel charpentier bois

Titre professionnel constructeur bois
Titre professionnel couvreur-zingueur
Titre professionnel magon du bati ancien
Titre professionnel peintre facadier itéiste

Titre professionnel tailleur de pierre

Lien site
formation

(= Banbre Vol de Loire e
FoamATION

[ Benbre Vol de Laire e
ORMATION

'.|}_.\_D'stn-\hlm Loire o
ORMATION

(= Benbre Vol de Laire e
ORMATION

'.|}_.\_D'stn-\hlm Loire o
ORMATION

= Bentre-val de Laire e
ORMATION

[ Banbre-val de Loire ..
\FQR MATION
.]"._'.\_o'ummm Laire oa

ORMATION

= Bentre-val de Laire e
ORMATION

.]ii'.\_o'ummm Laire oa
‘E:ﬂ MATION

(e Bontrovsi o Loie ..
ORMATION

.]ii'.\_o'ummm Laire oa
‘E:;! MATION

:]‘I'_\_o'um-\uaa Loire s
CORMATION

(= ——
‘E:;! MATION

:]‘I'_\_o'um-\uaa Loire s
CORMATION

(= ——
‘i'E‘IR MATION

:|"_"_o'um—maa Loire
CORMATION

(= Banbre Vol de Loire e
FSamATION

:|"_"_o'um—maa Loire
CORMATION

(= Banbre Vol de Loire e
FoamATION

[ Benbre Vol de Laire e
ORMATION

(= Bantre Vol de Loire e
FoamATION

[ Benbre Vol de Laire e
ORMATION

'.|}_.\_D'stn-\hlm Loire o
ORMATION

= Bentre-val de Laire e
ORMATION

'.|'.’_.\_D'stn-\hlm Loire o
ORMATION

Effectifs
Fl

25

31

32

a1

34

169

199

127

56

Effectifs
FC

10

52

107

44

81

278

50

14

480

185

245

256

15

51

Effectif
total

93

141

213

280

405

106

193

23

3/4



Les métiers : Batiment, travaux publics / Ouvriers qualifiés du gros ceuvre du batiment

QUELLES SONT LES FORMATIONS PREPARANT A CE METIER ?

Q Source : Draaf, Rectorat, France Travail, GIP Alfa Centre

4/4



