

LE SITE D'ACCÈS LIBRE AUX DONNÉES STATISTIQUES DU GIP ALFA CVL

LES MÉTIERS EN RÉGION



QUELLES SONT LES FORMATIONS PRÉPARANT À CE MÉTIER ?



Les métiers : Bâtiment, travaux publics / Ouvriers qualifiés du gros œuvre du bâtiment







QUELLES SONT LES FORMATIONS PRÉPARANT À CE MÉTIER ?

L'ENSEMBLE DES FORMATIONS VISANT CE MÉTIER

Intitulé de la formation	Lien site formation	Effectifs Fl	Effectifs FC	Effectif total
BP carreleur mosaïste	Centre-Val de Loire	8	-	-
BP charpentier bois	Centre-Val de Loire	19	-	-
BP couvreur	Centre-Val de Loire	25	-	-
BP maçon	Centre-Val de Loire	31	-	-
BP métiers de la pierre	Centre-Val de Loire		-	-
BTS systèmes constructifs bois et habitat	Centre-Val de Loire	13	-	-
Bac pro métiers et arts de la pierre	Centre-Val de Loire	12	-	-
Bac pro technicien constructeur bois	Centre-Val de Loire	32	-	-
Bac pro technicien du bâtiment : organisation et réalisation du gros-ouvre	Centire-Val de Loire	-	-	-
Bac pro technicien menuisier agenceur	Centre-Val de Loire	-	10	-
CAP carreleur mosaïste	Centre-Val de Loire	41	52	93
CAP charpentier bois	Centre-Val de Loire	34	107	141
CAP couvreur	Centre-Val de Loire	169	44	213
CAP maçon	Centre-Val de Loire	199	81	280
CAP menuisier fabricant	Centre-Val de Loire	127	278	405
CAP métiers du plâtre et de l'isolation	Centre-Val de Loire	56	50	106
CAP tailleur de pierre	Centire-Val de Loire	10	_	-
CAP étancheur du bâtiment et des travaux publics	Centre-Val de Loire		_	-
Sculpteur ornemaniste sur pierre	Centre-Val de Loire	_	14	-
Titre professionnel carreleur-chapiste	Centire-Val de Loire	-	480	-
Titre professionnel charpentier bois	Centre-Val de Loire	8	185	193
Titre professionnel constructeur bois	Centre-Val de Loire	_	245	-
Titre professionnel couvreur-zingueur	Centre-Val de Loire	-	256	-
Titre professionnel maçon du bâti ancien	Centre-Val de Loire	8	15	23
Titre professionnel peintre façadier itéiste	Centre-Val de Loire	_	51	_
Titre professionnel tailleur de pierre	Centire-Val de Loire	_	_	_



Les métiers : Bâtiment, travaux publics / Ouvriers qualifiés du gros œuvre du bâtiment



Source : Draaf, Rectorat, France Travail, GIP Alfa Centre

